Clypeus Theologiæ Thomisticæ

In Tres Partes Divisus, Et Quinque Volvminibvs Comprehensvs

[Tractatus de attributis, de visione beatifica, de scientia Dei ac de ejus voluntate et providentia]

Gonet, Jean-Baptiste

Coloniæ Agrippinæ, 1671

§. II. Eadem veritas ex generali Christi redemptione manifestatur

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77132](#)

Si filius est Deus, omnium hominum curam illi uni-

versitatem manifestatur, & cum sit natura bonus, con-

fessus si omnibus proponat salutem & agnitionem

salutis. Si namque esset plures d[omi]ni, cogitari possit

quod deus haberet curam salvandi aliquos homi-

nus, & alii haberet curam salvandi alios: sed ubi

est ratio? illi uni incumbit cura omniuum.

Immutata si plures essent mediatores inter Deum

& hominem, existimareur quod unus esset mediator

propter nos, & alius pro aliis, sed ex quo unus

mediator Dei & hominum ad reconciliandum ho-

mem Deum, illi uni incumbit medicina inter Deum

& omnes homines. Denique ab effectu manifestat-

ur quod etiam mediator vult omnes homines

salvare, & ad agnitionem veritatis venire,

et h[oc] quod dedit se p[ro]p[ter]um premium ad redimen-

tiON ALIQUOS, SED OM-

NES.

B. Exscriptam SS. Patrum, generaliter & sine

exceptione intelligendum esse Apostolum,

Denique velle salutem omnium placere homi-

nus, passim docentes. Nam Clemens Ro-

manticus libro 2. Constit. cap. 59, affirmat se id

de ipso Christi accepisse; & Dionyssius

ap. 2. Eccles. Hierar. ait tacrorum p[re]f[ect]orum

de similitudine salutem cupere omnibus, &

agnitionem veritatis. Item Ignatius Martyr

ap. 6. ad Philadelph. dicit, Amatorem homi-

nus Deum nostrum, & velle omnes homines sal-

veri, & ad agnitionem veritatis venire, propter

qui & Salerni ordi facit super bonos & malos, & pluit

sicut iustus & misericordus. Et Origenes libro 4. contra

Celsum paulo post initium, JESUM vocat

medium amorem, quantum in ipso est; Salvator

nam vero immensus hominibus:

Eandem veritatem tradidit Augustinus libro

de spiritu & letitia quem scripsit contra Pelagianos,

cap. 33, dicens: Vult Deus omnes homines sal-

veri, & in agnitionem veritatis venire; non sic tamen

ut in adam liberen arbitrium, quo bene vel male u-

nius iustime judicentur. Et Prosper in resp. ad

object. Vlacentij, ubi ait: Sincerissime creden-

tia que profundam est; Deum velle ut omnes ho-

mines salviantur: Si quidem apostolus, cuius ista senten-

cia, absolutissime precipit quod in omnibus Ecclesiis

imperatur; ut Deo omnibus hominibus sup-

ponatur. Et in resp. ad object. Gallorum sent. 8.